
Ūkininko Andriaus Kvedaro vietos projektas 

„GAMYBINIO PASTATO DALIES PRITAIKYMAS ALIEJAUS GAMYBAI“ 

Nr. PAKR-LEADER-6A-D-14-3-2023/42VS-PV-23-1-04527-PR001 
 

Vietos projekto vykdytojas ūkininkas Andrius Kvedaras, Korsako g. 25, Pašvitinys, 

Pakruojo r. 

Projektas įgyvendinamas pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos 

prioriteto Nr. 1 „Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra 

geriau panaudojant vietos išteklius“ LEADER-19.2-SAVA-6. 

Sprendimas skirti paramą. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos sprendimas 2023 m. gruodžio 5 d. Nr. BR1-447. 

Vietos projekto vykdymo sutartis. 2024 m. sausio 8 d. Nr. PAKR-LEADER-6A-D-14-3-

2023/42VS-PV-23-1-04527-PR001.  
Projektas pradėtas įgyvendinti 2024 m. sausio 8 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2024 m. gruodžio 13 d. 

Skirta paramos suma 99 994,00 Eur be PVM. 

Projekto tikslas – pradėti vykdyti naują aliejaus gamybos veiklą ir kurti darbo vietas 

kaimo vietovėje. 

Įgyvendindamas vietos projektą ūkininkas Andrius Kvedaras atliks remonto darbus 

nuosavybės teise valdomo pastato – gamybos cecho su gyvenamosiomis patalpomis dalyje, tai yra 

173,51 kv. m. (pagrindinis pastato plotas 420,08 kv. m.), adresu: Vaškų g. 10, Pašvitinys, Pakruojo 

r. Patalpų apdailos darbus ūkininkas A. Kvedaras apmokės nuosavomis lėšomis, nes apdailos darbų 

išlaidos netinkamos finansuoti pagal statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio 

statybos rūšys“, 12.12 papunktį. Ant remontuojamos pastato dalies stogo bus įrengta saulės 

elektrinė, ne mažiau kaip 10 kW, nes ant šios dalies telpa tiek modulių. Atlikęs pastato remonto 

darbus ūkininkas A. Kvedaras įsigis aliejaus spaudimo įrangos komplektą ir krautuvą. Pareiškėjas 

įvertino, kad numatomos įsigyti rapsų ir kanapių aliejaus spaudimo įrangos (talpyklos pakrovimo 

transporterio, išspaudų transporterio, aliejaus presų, dozatoriaus su svėrimo ir dozavimo sistema, 

pusiau automatinio butelių užsukimo įrenginio, centrinio gartraukio su filtrais ir kitos) reikmėms 

reikia 33,6 kW, todėl trūkstamą dalį elektros energijos įsigis iš elektros energijos tiekėjo. 

Suremontuotos patalpos bus pritaikytos rapsų ir kanapių aliejaus gamybai: bus įrengtos aliejaus 

spaudimo, žaliavos padavimo patalpos, laboratorija, buitinės patalpos darbininkams ir pradėta 

vykdyti nauja ekonominė veikla (pagal EVRK 10.41 Aliejaus ir riebalų gamyba). Pradėta vykdyti 

ekonominė veikla, rapsų ir kanapių aliejaus gamyba iš ūkyje užaugintos žaliavos, VVG teritorijoje 

yra inovatyvi, nes toks produktas VVG teritorijoje nėra gaminamas. 

Pagal gamybos būdą pareiškėjas pasirinko mechaniniu būdu gaminti šalto spaudimo 

nerafinuotą aliejų, kuris pasižymi maksimalia maistine verte ir kuriam gaminti reikia aukštos 

kokybės žaliavos. Todėl ūkininkas A. Kvedaras aliejaus gamybai reikalingą žaliavą – rapsus ir 

kanapes, užsiaugins savo ūkyje. Pagamintas aliejus bus pilstomas į stiklinę tarą (100 ml, 250 ml, 

500 ml) ir pakuojamas į dėžes. Naujas produktas bus realizuojamas parduotuvėse, mugėse, aliejumi 

bus prekiaujama internetu visoje Pakruojo VVG teritorijoje ir Lietuvos Respublikoje. Aliejaus 

gamybos proceso metu gautos išspaudos bus siūlomos gyvulius auginantiems vietos ūkiams, žemės 

ūkio bendrovėms. 

Paramos intensyvumas 49 proc., paramos suma 99 994,00 Eur be PVM, bendra projekto 

vertė 204 068,38 Eur be PVM. 

Pasiekimų rodikliai: projekto įgyvendinimo metu bus sukurtos 2 naujos darbo vietos, 

projekto kontrolės laikotarpiu bus išlaikytos 3 darbo vietos, 1 darbo vieta bus sukurta asmeniui iki 

40 m. 

Pasirinkta projekto viešinimo priemonė – viešinimo stendas, kurį ūkininkas Andrius 

Kvedaras įsipareigojo įrengti nuosavomis lėšomis.  

 


